
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.03.2023 г. Ессентуки № 266 

 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации города  Ессентуки от 
15 июля 2021 года № 1138 «Об утверждении Плана ремонта улично-
дорожной сети в г. Ессентуки»  
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 
29.12.2018 № 624-п «Об утверждении государственной программы 
Ставропольского края «Развитие транспортной системы»», решением Совета 
города Ессентуки от 23.12.2011 № 131 «О дорожном фонде города Ессентуки», 
на основании статей 51, 80 Устава муниципального образования городского 
округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края, администрация города 
Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

  

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

города Ессентуки от 15 июля 2021 года № 1138 «Об утверждении Плана 

ремонта улично-дорожной сети в г. Ессентуки»: 

1.1. План ремонта улично-дорожной сети в г. Ессентуки изложить в 

новой редакции согласно приложению. 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Установить администрации городского округа город-курорт 

Ессентуки расходное обязательство  

на 2022 год на ремонт улично-дорожной сети в г. Ессентуки, 

предусмотренное планом ремонта, в сумме 42 655 161,04 рублей, в том числе 

за счет средств бюджета Ставропольского края 40 522 402,99 рублей, за счет 

средств местного бюджета 2 132 758,05 рублей;   

на 2023 год на ремонт улично-дорожной сети в г. Ессентуки, 

предусмотренное планом ремонта, в сумме 22 372 695,69 рублей, в том числе 

garantf1://26006801.0/


за счет средств бюджета Ставропольского края 21 254 060,90 рублей, за счет 

средств местного бюджета 1 118 634,79 рублей.» 

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

Результат использования субсидии: прирост протяженности 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

соответствующих нормативным требованиям, в результате проведения 

капитального ремонта и (или) ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на 2022 год – 3,791 км. 

Результат использования субсидии: прирост протяженности 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

соответствующих нормативным требованиям, в результате проведения 

капитального ремонта и (или) ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на 2023 год – 2,304 км. 

Подача извещения о проведении конкурса (аукциона) на право 

заключения муниципального контракта на выполнение работ в рамках 

предоставленной субсидии на 2022 год – подано. 

 

2. Ответственность за исполнение расходного обязательства, в части 

целевого и эффективного использования бюджетных средств, а также 

достижения результативности целевых показателей, предусмотренных 

пунктом 1 настоящего постановления, возложить на начальника Управления 

жилищно-коммунального хозяйства администрации города Ессентуки 

С.А.Жукова. 

 

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Ессентуки (С.А.Жуков) направить настоящее постановление 

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ессентуки 

Е.В.Герасимова. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                 А.Ю.Некристов       



     
УТВЕРЖДЕН 

     

постановлением администрации                                                             

города Ессентуки    

     
от 17.03.2023 № 266                          

      

                                                

 

ПЛАН 

ремонта улично-дорожной сети в г. Ессентуки 

№ 

п/п 
Адрес выполнения работ 

Год 

выпол-

нения 

работ 

Сумма                                    

всего,                                          

в рублях 

в том числе: 
Протяженность 

участка ремонта 

Размер средств 

дорожного фонда 

Ставропольского 

края, в рублях 

Размер средств 

дорожного фонда                     

г. Ессентуки,                      

в рублях 

км                                                                                                            

  Город  Ессентуки 

1 

"Ремонт улично-дорожной 

сети в г. Ессентуки (ул. 

Рабочая, ул. Куйбышева, 

ул. Свободы, ул. Бештау 

(от ул. 60 лет Октября до 

ул. Орджоникидзе)" 

2022 42 655 161,04 40 522 402,99 2 132 758,05 

3,791 2023 5 867 593,76 5 574 214,07 293 379,69 

2 

"Ремонт улично-дорожной 

сети по ул. Гаевского 

(участок), ул. Бештау (от 

ул. Орджоникидзе до ул. 

Индустриальная) в г. 

Ессентуки" 
2022-

2023 16 505 101,93 15 679 846,83 825 255,10 2,304 

ИТОГО: Х 65 027 856,73 61 776 463,89 3 251 392,84 6,095 
                                                      


